RESOLUÇÃO CME-001/2018
O Diretor da Comissão Municipal de Esportes de José Boiteux, em cumprimento ao disposto na Legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º - Conforme Congresso Técnico realizado no dia 05 de junho contando com a presença de representantes de todas as equipes participantes do Campeonato Municipal de Futebol Suíço Veteranos Edição 2018, ficou definido por unanimidade que:
a. O atleta SIDNEI RODRIGUES punido pelo artigo 21 do Campeonato Municipal de Futebol Suíço Veteranos Edição 2017, fica liberado para participar do Campeonato Municipal de Futebol Suíço Veteranos Edição 2018, a partir da sua 2ª Rodada.
b. Todos os atletas inscritos estão aptos a participar do campeonato, conforme art. 8º do Regulamento Geral, desta forma as equipes abrem mão de qualquer recurso posterior quanto ao questionamento de que o atleta não é pertencente ao município de José Boiteux.
Art. 2º - O Campeonato Municipal de Futebol Suíço Veteranos Edição 2018 contará com a participação das equipes 1) PERI F.C.; 2) ADR ATLÉTICO; 3) BUTECO DA BOLA; 4) YPIRANGA; e terá a seguinte forma de disputa:
· Primeira Fase: todos jogam contra todos em jogos em turno e returno, alternando o mando de campo;
· Segunda Fase: as duas equipes melhores classificadas na primeira fase fazem a final em 2 jogos alternando o mando de campo; e as duas equipes piores classificadas fazem a disputa pelo terceiro lugar em dois jogos alternando o mando de campo.
· A equipe melhor classificada terá o mando de campo na segunda partida da final;

Art. 3º - Na ocasião foi realizado o sorteio dos jogos da primeira rodada, restando assim os seguintes confrontos, local, data e horário:

· Confrontos:

PERI F.C. X ADR ATLÉTICO
BUTECO DA BOLA X YPIRANGA
· Local: Wiegand;
· Data: 21/07/2018;
· Horário: Primeiro jogo com início às 14:00 horas e segundo com início às 16:00 horas.
Art. 4º - A tabela com os demais jogos, locais, datas e horários será elaborada pela Comissão Municipal de Esportes do Município de José Boiteux e poderá ser alterada conforme a CME achar necessário para o melhor andamento da competição.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

José Boiteux, 11 de julho de 2018.

	Silvio Riscarolli
Diretor da CME de José Boiteux

RESOLUÇÃO CME-002/2018

O Diretor da Comissão Municipal de Esportes de José Boiteux, em cumprimento ao disposto na Legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º - O Campeonato Municipal de Futebol Suíço Feminino Edição 2018 contará com a participação das equipes 1) POSTO SÃO SEBASTIÃO; 2) WIEGAND; 3) LAKLANÕ; e terá a seguinte forma de disputa:

· Primeira Fase: todos jogam contra todos em jogos em turno e returno, alternando o mando de campo;

· Segunda Fase: as duas equipes melhores classificadas na primeira fase fazem a final em 2 jogos alternando o mando de campo;
· A equipe melhor classificada terá o mando de campo na segunda partida da final;

Art. 1º - Na ocasião foi realizado o sorteio dos jogos da primeira rodada, restando assim os seguintes confrontos, local, data e horário:

· Confronto:

POSTO SÃO SEBASTIÃO X WIEGAND

FOLGA: LAKLANÕ

· Local: Wiegand

· Data: 21/07/2018

· Horário: 15:00 horas
Art. 4º - A tabela com os demais jogos, locais, datas e horários será elaborada pela Comissão Municipal de Esportes do Município de José Boiteux e poderá ser alterada conforme a CME achar necessário para o melhor andamento da competição.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

José Boiteux, 11 de julho de 2018.

	Silvio Riscarolli

Diretor da CME de José Boiteux